
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  27 DEL 30/01/2025 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili: ditta “Lavacca Giuseppina”.                                                                                                                                                                        

  

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativo all'anno 2024, approvati con determina del 

Presidente n. 291 del 16 settembre 2024, ratificata dalla deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 197 del 24 ottobre 2024; 

Letta la nota del 2 dicembre 2024 con la quale la signora Lavacca Giuseppina ha richiesto 

l’annullamento della cartella n. 043202400274760260000 in quanto non proprietaria dei fondi 

gravati dal contributo  consortile per l’anno 2024 iscritto nel ruolo n. 2024/4404; 

Atteso che il contributo di € 410,67, richiesto con la citata cartella,  si riferisce ai fondi in agro di 

Cerignola, distinti al foglio n. 85, p.lle n. 2, n. 6, n. 13, n. 16, n. 56, n. 133, n. 134, n. 135, n. 136, n. 

137, n. 138, n. 139, n. 140, n. 141, n. 142, n. 143, n. 255, n. 258, n. 259 ed al foglio n. 168, p.lle n. 

1929, n. 1933, n. 1946 e n. 1962; 

Rilevato che dei fondi avanti indicati quelli ricadenti  nel foglio n. 85 erano rientrati nella 

disponibilità dell’ISMEA in forza dell’avvenuta risoluzione per inadempimento del contratto tra 

l’Istituto e la signora Lavacca Giuseppina e che essi erano stati intestati, nel catasto consortile, al 

citato Istituto; 

Accertato, altresì, che nell’ambito degli aggiornamenti degli archivi consortili per la contribuzione 

dell’anno 2024, i fondi in questione sono stati erroneamente volturati alla ditta “Lavacca 

Giuseppina”; 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre il conseguente sgravio parziale dei contributi di € 400,43 

riguardanti i fondi ISMEA iscritti nei predetti ruoli ed il successivo recupero dei medesimi nei ruoli 

di futura emissione da porre a carico degli effettivi proprietari; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di disporre lo sgravio parziale di € 400,43  in testa alla ditta: “Lavacca Giuseppina nata in 
Cerignola il 9 giugno 1978” – c.f. LVCGPP78H49C514Q, come di seguito specificato: 

n. cartella anno  trib. n. ruolo  sgravio 

043202400274760260000 2024 630 4404/2024 € 400,43 

- di riscuotere i contributi in questione nei futuri ruoli da porre a carico degli effettivi proprietari. 

La competente Agenzia delle Entrate -  Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 



   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 31/01/2025. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


